

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約したR6国道16号見沼電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月05日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局大宮国道事務所長

中洲 啓太

受注者 住所 東京都中央区日本橋三丁目5番12号

氏名 中部土木株式会社 東京支店

支店長 今枝 龍司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		106,781,289	
仮設工		式	1		17,011,710	
土留・仮締切工		式	1		4,218,462	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-2型(t=4mm)	式	1		4,218,462	
交通管理工		式	1		12,793,248	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	人日	268	25,147	6,739,396	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	268	22,589	6,053,852	
舗装版撤去工		式	1		4,966,531	
舗装版破碎工		式	1		4,966,531	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	6,379	95,685	
殻運搬	舗装版破碎	m3	127	4,480	568,960	
殻処分	アスファルト殻	m3	143	4,279	611,897	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m	575	900.3	517,672	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm超え300mm以下	m	29	1,782	51,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 300mm超え400mm以下	m	744	2,916	2,169,504	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	264	1,994	526,416	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm超え35cm以下	m2	369	1,151	424,719	
開削土工		式	1		11,730,522	
掘削工		式	1		4,835,120	
開削掘削	土砂	m3	760	6,362	4,835,120	
埋戻し工		式	1		3,325,690	
埋戻し・締固め	購入土(再生砂) 中埋砂	m3	170	10,124	1,721,080	
埋戻し・締固め	発生土 土砂	m3	210	7,641	1,604,610	
残土処理工		式	1		3,569,712	
土砂等運搬 現場→仮置き場		m3	620	1,909	1,183,580	
積込(ルｰｽﾞ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	620	224.6	139,252	
土砂等運搬 仮置き場→処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	620	3,504	2,172,480	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	620	120	74,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝工						
		式	1		47,590,109	
管路工(管路部)						
		式	1		15,702,179	
埋設管路	電力管 角形 径 130mm					
		式	1		1,673,087	
埋設管路	電力管 角形 径 100mm					
		式	1		3,937,506	
埋設管路	電力管 径 130mm					
		式	1		249,064	
埋設管路	可とう電線管 径 80mm					
		式	1		146,908	
埋設管路	ボテ [△] イ管 径 200mm(さや管φ50×5, φ30×5)					
		式	1		2,179,557	
埋設管路	ボテ [△] イ管 径 200mm(さや管φ50×6, φ30×2)					
		式	1		3,454,708	
埋設管路	通信管 径 150mm					
		式	1		2,465,486	
埋設管路	通信管 径 75mm					
		式	1		168,073	
埋設管路	通信管 角形 径 50mm					
		式	1		101,806	
埋設管路	通信管 径 50mm					
		式	1		229,365	
埋設管路	交通施設通信管 径 80mm					
		式	1		183,636	
埋設管路	交通施設通信管 径 50mm					
		式	1		29,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	交通施設通信管 角形 径 75mm	式	1		118,878	
埋設管路	交通施設通信管 角形 径 50mm	式	1		52,360	
埋設管路	交通施設通信管 径 75mm	式	1		124,967	
防護鉄板	1,130×500×16	枚	6	1,376	8,256	
防護コンクリート		m	3	56,185	168,555	
埋設表示シート	W=400	m	302	466.2	140,792	
埋設表示シート	W=600	m	388	694.6	269,504	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		31,887,930	
プレキャストボックス	I 型 U型 1200×1350×4500 地上機器直上1基 道路横断付 内幅 1.2m 内高 1.35m	個	1	2,093,201	2,093,201	
プレキャストボックス	電力Ⅱ型 U型 900×1300×3000 地上機器直上2基 内幅 0.9m 内高 1.3m	個	1	1,007,905	1,007,905	
プレキャストボックス	I 型 U型 1200×1350×3500 道路横断付 内幅 1.2m 内高 1.35m	個	1	1,774,532	1,774,532	
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3500 内幅 1.2m 内高 1.8m	個	1	2,016,721	2,016,721	
プレキャストボックス	電力Ⅱ型 BOX型 850×1800×3000 地上機器側方1基 内幅 0.85m 内高 1.8m	個	1	1,608,824	1,608,824	
プレキャストボックス	通信Ⅱ型 BOX型 950×1500×2200 内幅 0.95m 内高 1.5m	個	1	1,027,025	1,027,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3500 内幅 1.2m 内高 1.8m	個	1	2,016,721	2,016,721	
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3500 道路横断付 内幅 1.2m 内高 1.8m	個	1	2,179,697	2,179,697	
プレキャストボックス	地上機器樹 900×500×3600 地上機器直上2基 内幅 0.9m 内高 0.5m	個	1	375,756	375,756	
プレキャストボックス	通信II型 BOX型 950×1500×2200 内幅 0.95m 内高 1.5m	個	1	1,023,383	1,023,383	
プレキャストボックス	I 型 BOX型 1200×1800×3500 内幅 1.2m 内高 1.8m	個	1	2,016,721	2,016,721	
プレキャストボックス	電力用分岐樹 450×500×900 内幅 0.45m 内高 0.5m	個	6	93,051	558,306	
プレキャストボックス	地上機器ハットホール 510/710×850/1800×1000 開口(900 内幅 0.71m 内高 1.8m	個	1	1,340,231	1,340,231	
安全施設ハットホール	600×600×600(铸铁蓋含む)	個	2	200,215	400,430	
安全施設ハットホール	600×600×900(铸铁蓋含む)	個	2	213,508	427,016	
安全施設ハットホール	600×600×1200(铸铁蓋含む)	個	2	226,801	453,602	
基礎材	再生クラッシュ 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	72	1,812	130,464	
蓋 U-14	铸铁蓋(受枠含む) エット型 1200×4500用 地上機器樹直上1基用	組	1	2,322,643	2,322,643	
蓋 U-15	铸铁蓋(受枠含む) エット型 900×3000用 地上機器樹直上2基用	組	1	1,128,999	1,128,999	
蓋 U-16	铸铁蓋(受枠含む) エット型 1200×3500用	組	1	1,453,131	1,453,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 D-20～24, 26, 27	铸铁蓋(受枠含む) φ750 車道用	組	7	368,472	2,579,304	
蓋 D-25	铸铁蓋(受枠含む)地上機器樹蓋 900×3600 地上機器樹直上2基用	組	1	1,820,056	1,820,056	
蓋 U分-13, 14 D分-16～19	铸铁蓋(受枠含む) 電力分岐樹 450×900用	組	6	297,728	1,786,368	
蓋 D-21	地上機器用ハットホル蓋 1000×710用	組	1	346,894	346,894	
舗装工		式	1		21,706,378	
アスファルト舗装工 車道部(1) 日々復旧		式	1		103,044	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 330mm	m2	12	2,534	30,408	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	12	3,015	36,180	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	12	3,038	36,456	
アスファルト舗装工 車道部(2) 日々復旧		式	1		4,692,782	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	353	2,409	850,377	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	353	2,423	855,319	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生クラッシュ 仕上り厚 250mm	m2	353	2,409	850,377	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	353	3,015	1,064,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	353	3,038	1,072,414	
アスファルト舗装工						
歩道一般部 仮復旧		式	1		700,876	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	187	1,166	218,042	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	187	2,582	482,834	
アスファルト舗装工						
歩道切下部(1) 仮復旧		式	1		149,202	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	27	2,625	70,875	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	27	2,901	78,327	
アスファルト舗装工						
歩道切下部(2) 仮復旧		式	1		313,962	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm	m2	33	3,736	123,288	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	33	2,877	94,941	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	33	2,901	95,733	
舗装打換え工						
車道仮復旧(1)		式	1		206,553	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	7	900.3	6,302	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	12	823.5	9,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破砕					
		m3	1	4,480	4,480	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	4,279	4,279	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	1	1,702	1,702	
不陸整正(歩道部)	補足材なし					
		m2	12	1,152	13,824	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→仮置き場		m3	1	2,164	2,164	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm					
		m2	12	4,364	52,368	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	12	6,258	75,096	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	12	3,038	36,456	
舗装打換え工						
車道仮復旧(2)		式	1		8,497,753	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					
		m	7	900.3	6,302	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	353	823.5	290,695	
殻運搬	舗装版破砕					
		m3	35	4,480	156,800	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	35	4,279	149,765	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	80	1,702	136,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正(歩道部)	補足材なし					
		m2	353	1,152	406,656	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→仮置き場		m3	80	2,164	173,120	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 150mm					
		m2	353	8,020	2,831,060	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 150mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	353	9,277	3,274,781	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	353	3,038	1,072,414	
切削オーバーレイ工						
		式	1		7,042,206	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種					
		m2	1,220	5,023	6,128,060	
殻運搬(路面切削)	切削殻					
		m3	122	2,786	339,892	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	122	4,707	574,254	
排水構造物工						
		式	1		2,471,239	
作業土工						
		式	1		32,160	
床掘り	土砂					
		m3	6	3,196	19,176	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→仮置き場		m3	6	2,164	12,984	
側溝工						
		式	1		2,439,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝(1)撤去・復旧	一般部(再利用)	m	42	12,792	537,264	
L型側溝(2)撤去・復旧	歩道切下部(再利用)	m	0.5	12,264	6,132	
縦断管(1)撤去・復旧	D300	m	1	36,091	36,091	
縦断管(2)撤去・復旧	D350	m	42	44,276	1,859,592	
縁石工		式	1		253,368	
縁石工		式	1		253,368	
植樹ブロック撤去・復旧	150×180×600(再利用)	m	23	11,016	253,368	
区画線工		式	1		236,554	
区画線工		式	1		236,554	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	280	465.7	130,396	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	798.5	87,835	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	1,139	7,973	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	1,150	10,350	
構造物撤去工		式	1		70,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		70,929	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	4,244	38,196	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,637	32,733	
道路照明設備工		式	1		743,949	
道路照明設備設置工		式	1		667,564	
照明器具設置	照明器具交換(LED) タイプa	台	4	166,891	667,564	
道路照明設備撤去工		式	1		76,385	
道路照明灯撤去		基	4	18,774	75,096	
現場発生品運搬(電気)	照明灯具	t	0.06	21,487	1,289	
現場→出張所						
直接工事費		式	1		106,781,289	
共通仮設費		式	1		18,834,224	
共通仮設費		式	1		6,234,042	
運搬費		式	1		209,737	
建設機械運搬費		台	1	148,044	148,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		t	5.5	11,217	61,693	
技術管理費		式	1		3,663,421	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,536	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		3,609,885	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,360,884	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,600,182	
純工事費		式	1		125,615,513	
現場管理費		式	1		48,376,725	
工事原価		式	1		173,992,238	
一般管理費等		式	1		26,887,762	
工事価格		式	1		200,880,000	
消費税相当額		式	1		20,088,000	
工事費計		式	1		220,968,000	